令和４年６月１６日

【重要】本校を装った迷惑メール(なりすましメール)

に関する注意喚起のお願いについて

国学館高等学校

 平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、ここ最近、本校を装った「迷惑メール」いわゆる「なりすましメール」が複数の中

学校に送信されているとの情報をいただいております。このようなメールを受信された中学

校関係各位の先生方には、多大なるご迷惑をおかけしたことを心より深くお詫び申しあげま

す。現在、事実関係について調査を行い、二次被害や拡散防止に努めているところです。

 つきましては、このようなメールを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイ

トへの誘導のリスクが高いため、メールの開封、添付ファイルの参照、メール本文中の URL

のクリック等を行うことなく即時削除していただきますようお願い申し上げます。

 現時点で把握している範囲内で、メール内容は下記のようなものです。

差出人："国学館高等学校"<k-izumi@mizuho-co.com>

添付：Kokugakukan.ed.zip

件名：Re：国学館高等学校 令和４年度生徒募集について

※本文のほとんどが文字化けしているため、判読が不能です

 なお、本校からのメール送信は、原則として次のアドレスからとなっておりますので、ご

確認ください。

info@kokugakukan.ed.jp